
Příloha č. 2 – Smlouva

1

Smlouva o poskytnutí marketingových služeb
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále i jen „občanský zákoník“, nebo „OZ“)

Smluvní strany

Objednatel     Královéhradecký kraj
IČO      708 89 546
DIČ      CZ70889546
se sídlem     Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové
statutární zástupce    Mgr. Martin Červíček, hejtman
bankovní spojení                        
číslo účtu                        
dále také jako „Objednatel“ či „Zadavatel“ a

Dodavatel     YASHICA s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. C 8088
IČO       46980121
DIČ       CZ46980121
se sídlem     Žďárského 186, 674 01 Třebíč
bankovní spojení                          
číslo účtu                    
dále také jako „Dodavatel“ či „Poskytovatel“;
Objednatel a Dodavatel také společně jako „smluvní strany“, jednotlivě „smluvní strana“

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána s Dodavatelem na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky
na služby pod názvem „Marketingové, produkční a propagační aktivity na Hrách X. zimní
olympiády dětí a mládeže ČR 2023“ zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v účinném znění (dále také jako „Veřejná zakázka“). Výběrové řízení bylo
zahájeno odesláním Výzvy k podání nabídek dne 16. 11. 2022 (dále jen „Výzva“).

2. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému plnění dle této smlouvy, že disponuje
takovými kapacitami, odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou třeba k řádnému poskytnutí
služeb. Pokud některé práce na sjednaném plnění zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za
kvalitu prací a dodávky, jako by plnění prováděl sám.

3. Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí,
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní
exekuce na majetek Dodavatele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno.

4. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu
stavu a že jakékoliv změny údajů, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní strany



Příloha č. 2 – Smlouva

2

povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.
5. Dodavatel prohlašuje, že se důkladně seznámil s podmínkami poskytování služeb, které byly

stanoveny zadávacími podmínkami veřejné zakázky včetně všech jejich vysvětlení, doplnění či
změn provedených zadavatelem ve lhůtě pro podání nabídek. Dodavatel podpisem smlouvy
stvrzuje, že jsou tyto podmínky pro něj závazné a že se je v plném rozsahu zavazuje naplnit.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s požadavky objednatele, dle této smlouvy a jejích
příloh, v souladu se zadávacími podmínkami příslušné veřejné zakázky, s platnými právními
předpisy a případně dalšími podklady poskytnutými dodavateli objednatelem.

2. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit marketingové, produkční a propagační
aktivity na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023, dle specifikace uvedené v Příloze č. 1
této smlouvy a závazek Objednatele poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost a
zaplatit dodavateli za řádně a včas ve výši a za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě.

Článek 3
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou.
2. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy

objednatele k zahájení plnění, která bude učiněna prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu
dodavatele:                 

3. Předpokládaný termín zahájení plnění je prosinec 2022, předpokládaný termín ukončení plnění je
únor 2023.

4. Dodavatel se zavazuje dodržet tyto uzlové body:
• Zajištění grafických návrhů nejpozději do 12 (dvanácti) dnů ode dne účinnosti smlouvy.
• Zajištění mediální (billboardové, CLV, rozhlasové, TV / kino, tiskové kampaně) nejpozději do 14

(čtrnácti) dnů ode dne účinnosti smlouvy.
• Příprava podkladů pro tisk nejpozději do 21 (dvaceti jedna) dnů ode dne účinnosti smlouvy.
• Zajištění ROLL-UP stojanů akce nejpozději do 21 (dvaceti jedna) dnů ode dne účinnosti

smlouvy.
• Zajištění reklamních frontwallů /backwallů, překrytí mantinelů na hokejových stadionech,

vytyčovací pásky, reklamní vlajky – tzv. muší křída nejpozději do 13.1.2023.

Místo plnění
5. Obecným místem plnění je sídlo dodavatele. Místem pořádání konzultací je sídlo zadavatele.

Poskytování veškerých služeb je spojeno s konáním Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023
a všemi místy s tím spojenými v rámci Královéhradeckého kraje.



Příloha č. 2 – Smlouva     
    
 

  3 

Článek 4 
Závazky dodavatele 

 
1. Dodavatel je povinen zajistit sjednané služby řádně, včas, v dohodnutém rozsahu a dle specifikace 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje poskytnout objednateli služby na 
maximální odborné úrovni a za plného využití svých znalostí a zkušenosti v oblasti marketingu, 
produkce, propagace. Při plnění předmětu této smlouvy se bude dodavatel řídit obecně závaznými 
právními předpisy, jakož i pokyny objednatele a své závazky z této smlouvy plnit řádně a včas.  

2. Dodavatel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků z této smlouvy svědomitě respektovat a 
hájit zájmy objednatele a zdrží se jakékoli činnosti, která by mohla poškodit zájmy a dobré jméno 
objednatele.  

3. Dodavatel je povinen v průběhu poskytování služeb neprodleně upozornit objednatele na 
nevhodnost jeho požadavků nebo pokynů.  

4. Dodavatel je oprávněn při plnění svých závazků podle této smlouvy použít poddodavatele pro 
dodání potřebného zboží nebo služeb. Dodavatel odpovídá objednateli za plnění poddodavatelů 
ve stejném rozsahu, jako by je provedl sám, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení 
smluvních povinností. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že poddodavatel splňuje podmínky 
uvedené v Čl. 1 odst. 3. této smlouvy. 

5. Dodavatel jako osoba povinná dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, 
mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i 
k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí dodavatel u případných poddodavatelů 
dodavatele. 

 
Článek 5 

Závazky Objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při realizaci plnění této smlouvy potřebnou 
součinnost všech osob, jejichž spolupráce je nezbytná k řádnému splnění účelu této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za plnění poskytnuté dodavatelem dle této smlouvy zaplatit dohodnutou 
cenu, a to způsobem, za podmínek a ve výši stanovené touto smlouvou a jejími přílohami. 

 
Článek 6 

Součinnost smluvních stran 
 

1. Kontaktní osoby dle článku 9 odst. 1 této smlouvy jsou i jednotlivě oprávněny zastupovat 
Objednatele. Objednatel se zavazuje v případě změn kontaktních osob a údajů oznámit tyto změny 
neprodleně v písemné podobě Dodavateli (e-mailová forma je považována za dostačující). 

2. Smluvní strany se zavazují, že kontaktní osoby si budou při plnění ustanovení této smlouvy 
poskytovat vzájemnou co nejúčinnější součinnost po celou dobu od trvání smluvního vztahu a že 



Příloha č. 2 – Smlouva     
    
 

  4 

budou dodržovat postupy specifikované touto smlouvou. 
3. Objednatel zajistí, aby z jeho strany nebyly Dodavateli činěny překážky pro poskytování služby.  
 

Článek 7 
Cena 

 
1. Cena za služby specifikované v čl. 2  této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran pro celý 

rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná ve výši 1.890.000,-Kč (slovy: 
jeden milion osm set devadesát tisíc korun českých) bez DPH, cena s DPH činí 2.286.900,-Kč (slovy: 
dva miliony dvě stě osmdesát šest tisíc devět set korun českých). Cena za plnění koresponduje 
s nabídkovou cenou Dodavatele. V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, 
služby, poplatky a výkony nutné pro naplnění předmětu plněné dle této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

3. Tato stanovená celková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze 
v případě, že v průběhu realizace dojde ke změně příslušných právních předpisů upravujících daň 
z přidané hodnoty, nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na cenu. 

 
Článek 8 

Platební podmínky 
1. Celková kupní cena za realizaci plnění předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového 

dokladu (faktury) a bude hrazena ve dvou platbách – jedné zálohové a následné dofakturaci. 
2. Zálohovou fakturu ve výši maximálně 80% sjednané celkové ceny dle článku 7 této smlouvy vystaví 

dodavatel do 14 dní ode dne účinnosti této smlouvy.  
3. Dodavatel je oprávněn vystavit konečnou fakturu až po řádném, úplném a včasném provedení 

služeb specifikovaných ve smlouvě, nejpozději pak k 28.2.2023. 
4. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od data jejího doručení objednateli. Zaplacením 

účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Poskytovatele. Daňové doklady - faktury 
vystavené Poskytovatelem podle této smlouvy budou obsahovat náležitosti stanovené 
příslušnými právními předpisy České republiky a dále číslo smlouvy. 

5. Všechny faktury (daňové doklady) musí obsahovat veškeré náležitosti požadované zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „zákon o DPH“) 
účinných v době fakturace, a včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 435 občanský zákoník. 

6. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

7. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 
8. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 

faktuře (daňovém dokladu). Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výhradně v českých 
korunách. 

9. V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Dodavatele DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 



Příloha č. 2 – Smlouva

5

postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek zaplatit Poskytovateli částku odpovídající
DPH. O takové úhradě bude Objednatel informovat Poskytovatele bez zbytečného odkladu,
nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

10. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze
rozumně požadovat k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

11. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu
objednatele ve prospěch čísla účtu dodavatele uvedeného v úvodu smlouvy.

Článek 9
Zástupci stran

1. Kontaktními osobami Objednatele oprávněnými zastupovat Objednatele při plnění této smlouvy
jsou následující osoby, které jsou vzájemně zastupitelné:
- Mgr. Radek Tejc, MBA,                                                            
- Mgr. Tomáš Záviský,                                                               
- Jan Machek,                                                          

2. Zástupci dodavatele, kteří se budou podílet na plnění  předmětu dle této smlouvy, členové týmu:
• zástupce dodavatele ve věcech smluvních: Aleš Fialka

                                             
• Odborný poradce, koordinátor Michal Falat

                                           

• členové týmu:
grafik Václav Křivánek
                                              
produkční Veronika Kadlecová
                                               
fotograf č. 1 Lukáš Vrábel
                                              
fotograf č. 2 Radek Lavička
                                              
osoba odpovědná za retuš / úpravy fotografií Tomáš Kulhánek
                                              
kameraman 1 Jaroslav Šetek
                                              
kameraman 2 Jaroslav Kottink
                                              
střihač videa Roman Kudláček
                                             
postprodukční Pavel Rozmahel
                                              



Příloha č. 2 – Smlouva     
    
 

  6 

3.  Dodavatel není oprávněn měnit jakéhokoliv člena týmu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Dodavatel je oprávněn navrhnout objednateli změnu člena realizačního týmu pouze v 
případě, že dodavatelem navrhovaná osoba dosahuje alespoň takových kvalifikačních předpokladů 
jako dosahovala osoba stávající ve vztahu k zadávacímu řízení. Dodavatel je povinen objednateli 
předložit všechny doklady prokazující splnění kvalifikace navrhované osoby v rozsahu dle zadávacích 
podmínek veřejné zakázky. 

 
Článek 10 

Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu 
 

1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro níže uvedené případy. 
2. V případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury je Dodavatel oprávněn požadovat a 

Objednatel je povinen Dodavateli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení objednatele.  

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5 % z ceny služeb pro případ prodlení dodavatele oproti uzlovým bodům  
uvedeným v čl. 3 odst. 4 této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení, a to až do data 
skutečného řádného ukončení uzlového bodu podle této smlouvy.   

4. V případě, že poskytovatel neprovede řádně služby specifikované v čl. 2 této smlouvy, ani 
bezodkladně neodstraní vady, které mu byly Objednatelem písemně vytknuty, je objednatel 
oprávněn požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za každou jednotlivě 
vytknutou vadu. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 OZ, tedy že nárok 
na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.  

5. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 
6. Způsobí-li dodavatel při plnění této smlouvy škodu, je povinen ji nahradit v celé výši. Smluvní 

strany výslovně sjednávají, že dodavatel odpovídá také za újmy, zejména za škody na majetku, 
způsobené třetím osobám, mimo jiné také vlastníku prostor, resp. pronajímateli místa konání, a 
dodavatel je povinen uhradit objednateli veškeré náklady objednatele na nároky třetích osob, 
pokud tyto nároky vznikly v důsledku pochybení či újmy či škody způsobené dodavatelem.  

7. Smluvní pokuta je splatná do 30 (třicet) dní ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení.  
8. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám 

Objednatele vůči Poskytovateli z jakéhokoli smluvního vztahu uzavřeného mezi nimi. 
9. Nedotčena zůstávají práva Objednatele i Poskytovatele na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 

smluvní pokuty podle příslušných ustanovení OZ.  
 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 – Smlouva     
    
 

  7 

Článek 11 
Ukončení smlouvy 

1. Účinnost této smlouvy zaniká výhradně: 
 - uplynutím doby, na kterou byla uzavřena; 
 - dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek; 
 - písemným odstoupením v případě podstatného porušení Smlouvy jednou ze smluvních 
stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

2. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním závazků 
podle Smlouvy po dobu delší než 5 (pět) dnů, pokud tato smluvní strana nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla druhou smluvní stranou poskytnuta na základě 
písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než dva (2) dny od 
doručení takovéto výzvy; 

3. Jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů nebo jestliže vstoupil Poskytovatel do 
likvidace; 

4. Situace, kdy by Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla 
uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení. 

5. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky na zaplacení smluvních pokut, náhrady škody, 
ujednání o způsobu řešení sporů, ochrany důvěrných informací a dalších ustanovení Smlouvy, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

 
Článek 12 

Poskytování informací třetím osobám  
 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek 
této smlouvy.  

 
Článek 13 
Vyšší moc 

 
Dodavatel neodpovídá za prodlení v plnění a poskytování služeb, nebo za neplnění, způsobené 
nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které ovlivnit není 
v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, 
karanténní omezení, stávky atd. 

 



Příloha č. 2 – Smlouva     
    
 

  8 

Článek 14 
Další ujednání 

Použití poddodavatelů 

1. Dodavatel může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění plnění poddodavatelem dodavatel 
odpovídá objednateli, jako by tuto část plnění prováděl sám. 

2. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů dle seznamu poddodavatelů předloženého dodavatel 
v rámci výběrového řízení veřejné zakázky provede dodavatel pouze s předchozím souhlasem 
objednateli. Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou formou. 
Poddodavatele, kterým dodavatel prokazoval splnění kvalifikace v příslušném zadávacím řízení 
veřejné zakázky, je dodavatel oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Souhlas se 
změnou takového poddodavatele objednatel nevydá do doby, než dodavatel předloží potřebné 
doklady prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

 
Článek 15 

Ochrana osobních údajů, citlivé informace 
 

1. V případě, že bude při plnění předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato 
smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 44 zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních 
údajů“).  

2. Po nabytí účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů bude Dodavatel považován za zpracovatele ve smyslu tohoto nařízení a je povinen splnit 
všechny povinnosti z toho vyplývající. 

3. Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění této smlouvy. 
4. Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 

smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 
upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv vyplývajících z této smlouvy, předávat 
zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat. 

5. Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům o ochraně osobních údajů. 

6. Dodavatel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni 
o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

7. Dodavatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje, byly 
uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech. 

8. Dodavatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány 
v paměti počítače pouze: 
▪ je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem nebo, 
▪ je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 



Příloha č. 2 – Smlouva     
    
 

  9 

9. Je-li pro účel kontroly nezbytné poskytnout Dodavateli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů 
obsahujících jakékoliv údaje z činnosti objednatele, je Dodavatel povinen s takovými údaji nakládat 
tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

10. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami, 
které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí při 
realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považují za důvěrné informace.  

11. Dodavatel bere na vědomí, že data, která bude objednatel ukládat v rámci systému a v diskovém 
prostoru, jsou jako celek ve výlučném vlastnictví Objednatele, přičemž i jednotlivé prvky mohou 
podléhat zákonu 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů. 

12. Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije 
pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým 
zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a za tímto účelem jsou 
oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Dodavatel se zavazuje 
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich 
mlčenlivost. 

13. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které: 
▪ mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy, 
▪ byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 
▪ jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné  

ze smluvních stran, 
▪ příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 
▪ jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na základě 

zákona, nebo jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem, 
▪ smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 

daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 
14. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy. 
15. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění této smlouvy. 

16. S datovými nosiči, které obsahují informace označené objednatelem jako důvěrné nebo utajované, 
musí být v souvislosti s plněním ustanovení této smlouvy nakládáno podle pokynů objednatele. 
Dodavatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí a odbornou péči k řádnému technologickému 
zabezpečení systému, včetně zabezpečení hardware, na kterém se systém umístěn.  

17.  Povinnosti stanovené v tomto článku dodavateli se vztahují i na případné poddodavatele, a 
dodavatel odpovídá za to, že tyto podmínky dodrží i případný poddodavatel. 

 
Článek 16 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak Smlouva nabývá 
dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



Příloha č. 2 – Smlouva

10

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

2. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními
předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

4. Pokud je smlouva vyhotovena v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností
originálu, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

Příloha č. 1  - Specifikace předmětu plnění

Za objednatele Za dodavatele
V Hradci Králové dne ………..      V Třebíči dne 5.12.2022

                              
Mgr. Martin Červíček        Aleš Fialka,
hejtman Královéhradeckého kraje     jednatel


	Smlouva o poskytnutí marketingových služeb
	hejtman Královéhradeckého kraje     jednatel


		2022-12-12T08:23:16+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




